
Provincia del Chaco – Poder Ejecutivo
 “2025 - Año del 40° Aniversario del Juicio a las Juntas Militares". Ley N° 4153-B

Número: 
   

       

Referencia:

VISTO: La actuación electrónica N° E21-2025-8203-Ae; y

CONSIDERANDO:

Que a través de la misma la Jefatura de Policía de la Provincia, solicita promoción de
Personal Subalterno de la Institución;

Que corresponde otorgar el ascenso al personal policial propuesto, quien reunió la
antigüedad y demás requisitos establecidos por la Ley N° 178 - J del Personal Policial y
Decreto N° 1270/64 - Reglamento del Régimen de Promociones Policiales (R.R.P.P.);

Que la Institución Policial no cuenta con los cargos presupuestados para efectuar la
medida requerida,  por  lo  que resulta  necesario  modificar  la  Estructura  de Cargos de la
jurisdicción 21 – Policía Provincial;

Que la medida dispuesta en el presente encuadra en las previsiones de los Artículos
84, 85 y 86 de la Ley N° 178 - J del Personal Policial y de los Artículos 1º y 2º del Decreto N°
1270/64 - Reglamento del Régimen de Promociones Policiales (R.R.P.P.);

Que han tomado la intervención que les concierne, la Dirección de Administración,
con informe de factibilidad presupuestaria favorable y la Asesoría Letrada, con Dictamen N°
2215/25, sin reparos que formular, ambos organismos de la Policía Provincial; la Dirección
General de Recursos Humanos, con observaciones que fueron contempladas; la Dirección
General de Finanzas y Programación Presupuestaria, mediante Dictamen N° 69/2025, sin
objeciones  que  realizar;  y  la  Subsecretaría  de  Hacienda,  propiciando  la  continuidad  del
trámite;

PROMOCIÓN DE PERSONAL POLICIAL                                      



Que por lo expuesto, es procedente el dictado del presente instrumento legal;

Por ello;

El GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DEL CHACO
DECRETA:

Artículo 1°: Modifíquese parcialmente, a partir  del 1 de enero de 2025, la estructura de
cargos de la jurisdicción 21 – Policía Provincial, de conformidad al mecanismo previsto en el
Artículo  54,  inciso  c)  de  la  Ley Nº  1092-A de  Administración  Financiera,  de  acuerdo al
siguiente detalle:

(232) Doscientos Treinta y Dos
Cargos Eliminados

Actividad Central 01
Actividad Central

Actividad específica 01
Conducción Superior

Cinco (5) cargos
CEIC 17 – grado 6

Cabo Primero

Actividad Central 01
Actividad Central

Actividad específica 02
Unidades Policiales Administrativas

Trece (13) cargos
CEIC 17 –grado 6

Cabo Primero

Programa 11 – Seguridad Ciudadana
y Prevención del Delito
Actividad específica 02

Servicio Técnico de Emergencia

Dos (2) cargos
CEIC 17 –grado 6

Cabo Primero

(232) Doscientos Treinta y Dos
Cargos Creados

Actividad Central 01
Actividad Central

Actividad específica 01
Conducción Superior

Cinco (5) cargos
CEIC 17 – grado 5

Sargento

Actividad Central 01
Actividad Central

Actividad específica 02
Unidades Policiales Administrativas

Trece (13) cargos
CEIC 17 –grado 5

Sargento

Programa 11 – Seguridad Ciudadana
y Prevención del Delito
Actividad específica 03

Servicio Técnico de Emergencia

Dos (2) cargos
CEIC 17 –grado 5

Sargento



Programa 11 – Seguridad Ciudadana
y Prevención del Delito
Actividad Específica 03

Patrullaje Policial

Ciento Setenta y Seis (176) cargos
CEIC 17 –grado 6

Cabo Primero

Programa 12 – Policía en Función Judicial
Subprograma 01 – Actividad Judicial

Actividad específica 02
Investigación Criminal

Once (11) cargos
CEIC 17 –grado 6

Cabo Primero

Programa 12 – Policía en Función Judicial
Subprograma 02 – Investigación e

Inteligencia de Delitos de Narcotráfico
Actividad específica 02
Investigación Criminal

Cinco (5) cargos
C.E.I.C. 17 –grado 6

Cabo Primero

Programa 13 – Seguridad Vial
Actividad específica 01
Prevención y Control

Dieciséis (16) cargos
C.E.I.C. 17 –grado 6

Cabo Primero

Programa 14 – Formación Policial
Actividad específica 01

Educación

Cuatro (4) cargo

Programa 11 – Seguridad Ciudadana
y Prevención del Delito
Actividad específica 03

Patrullaje Policial

Ciento Setenta y Seis (176) cargos
CEIC 17 –grado 5

Sargento

Programa 12 – Policía en Función Judicial
Subprograma 01 – Actividad Judicial

Actividad específica 02
Investigación Criminal

Once (11) cargos
CEIC 17 –grado 5

Sargento

Programa 12 – Policía en Función Judicial
Subprograma 02 – Investigación e

Inteligencia de Delitos de Narcotráfico
Actividad específica 02
Investigación Criminal

Cinco (5) cargos
C.E.I.C. 17 –grado 5

Sargento

Programa 13 – Seguridad Vial
Actividad específica 01
Prevención y Control

Dieciséis (16) cargos
C.E.I.C. 17 –grado 5

Sargento

Programa 14 – Formación Policial
Actividad específica 01

Educación

Cuatro (4) cargo



CEIC 17 –grado 6
Cabo Primero

CEIC 16 –grado 5
Sargento

Artículo 2°: Promuévase, a partir del 1 de enero de 2025, en la jerarquía que se indica, al
siguiente  Personal  Subalterno  de  la  Policía  Provincial,  en  los  cargos  y  ubicación
presupuestaria que en cada caso se especifica:

De Cabo Primero – grado 6 – CEIC 17 – a Sargento – grado 5 – CEIC. 16 – Cuerpo
Seguridad – Escalafón General.

Lopez, Pedro Sebastian D.N.I. N°   29.720.883 
Langkilde, Mario Eloy D.N.I. N°   29.137.875 
Castillo, Jose Luis D.N.I. N°   36.563.615 
Irala, Favio Patricio D.N.I. N°   29.185.800 
Quaranta, Jose Luis D.N.I. N°   31.699.020 
Ramirez, Hector Luis D.N.I. N°   37.168.323 
Risso Patron, Hector Manuel D.N.I. N°   33.825.161 
Romero, Hugo Orlando D.N.I. N°   34.033.733 
Guzman, Juan Alfredo D.N.I. N°   29.021.259 
Benitez, Luis Ariel D.N.I. N°   29.057.912 
Cabaña, Alberto Ramón D.N.I. N°   32.269.013 
Escobar, Gustavo Ariel D.N.I. N°   33.667.964 
Monzon, Luis Alberto D.N.I. N°   30.570.527 
Rojas, Ricardo Daniel D.N.I. N°   34.898.762 
Olavarrieta, Sebastian Fermin D.N.I. N°   31.630.639 
Lemos, Mauro Hernando D.N.I. N°   32.138.571 
Cevilan, Walter Omar D.N.I. N°   35.301.478 
Cisnero, Santiago Leonel D.N.I. N°   37.263.332 
Vega, Emanuel Alberto D.N.I. N°   33.548.818 
Cordova, Cristian Marcos Daniel D.N.I. N°   31.142.666 
Vargas, Nicolas Hugo Emanuel D.N.I. N°   36.487.344 
Barrios, Esteban Martin D.N.I. N°   34.431.605 
Arias, Hector Fabian D.N.I. N°   36.507.260 
Arnstedt, Leandro Nahuel D.N.I. N°   35.693.360 
Valenzuela, Dario Matias D.N.I. N°   36.020.931 
Lezcano, Elias Ramon Gabriel D.N.I. N°   33.072.609 
Escobar, Juan Fidel D.N.I. N°   34.013.201 
Canteros, Jorge Antonio D.N.I. N°   33.925.763 
Perez, Hernan Ulises Ramon D.N.I. N°   32.062.814 
Avila, Pedro Pablo D.N.I. N°   34.433.020 



Cuadra, Cesar Andres D.N.I. N°   34.164.534 
Gauna, Carlos Cesar D.N.I. N°   31.758.984 
Duarte, Franco Ariel D.N.I. N°   36.902.155 
Insaurraga, Mauro Adrian Gabriel D.N.I. N°   33.871.171 
Delpech, Enzo Hernan D.N.I. N°   36.564.521 
Meza, Daniel Alexis D.N.I. N°   34.706.966 
Soto, Julio Daniel D.N.I. N°   30.794.317 
Lopez, Ignacio Andres D.N.I. N°   37.322.820 
Escalante, Diego Leandro D.N.I. N°   34.458.503 
Marczuck, Jonatan Ezequiel D.N.I. N°   34.625.935 
Coria, Marcelino Maximo D.N.I. N°   32.266.645 
Martinez, Walter Abel D.N.I. N°   31.390.350 
Gonzalez, Hector Javier D.N.I. N°   36.020.161 
Morzan, Esteban Arnaldo D.N.I. N°   34.789.987 
Miño, Victor Gustavo D.N.I. N°   37.454.332 
Bordon, Cesar Alberto D.N.I. N°   34.614.682 
Bobadilla, Alexis Roman D.N.I. N°   38.384.712 
Santillan, Hugo Alberto D.N.I. N°   34.168.215 
Sandoval, Daniel Alejandro D.N.I. N°   36.977.280 
Pino, Ramon Jose Leonel D.N.I. N°   35.687.680 
Caceres, Carlos Daniel D.N.I. N°   34.946.658 
Lizasoain, Arnaldo Adolfo D.N.I. N°   36.564.194 
Ayala, Sergio Daniel D.N.I. N°   31.167.930 
Navarro, Diego Maximiliano Orlando D.N.I. N°   35.223.924 
Santillan, Diego Lucas D.N.I. N°   33.725.123 
Figueredo, Walter Luis Sebastian D.N.I. N°   31.872.392 
Romero, Hector Hernán D.N.I. N°   36.367.720 
Mejias, Matias Lucas Ezequiel D.N.I. N°   36.019.146 
Pereyra, Jorge Alberto D.N.I. N°   33.383.924 
Sosa, Adrian Alberto D.N.I. N°   35.304.948 
Maidana, David Ezequiel D.N.I. N°   38.120.843 
Miranda, Matias Lucas D.N.I. N°   33.392.454 
Belbey, Andres Orlando Dalcio D.N.I. N°   35.693.369 
Quiroz, Diego Alejandro D.N.I. N°   31.204.295 
Leiva, Enrique Victorino D.N.I. N°   35.688.640 
Canteros, Nestor Fabian D.N.I. N°   35.304.226 
Britos, David Heriberto D.N.I. N°   34.370.764 
Garcia, Jonatan Emmanuel D.N.I. N°   36.115.928 
Fernandez, Jorge Ricardo D.N.I. N°   35.285.931 



Diaz, Rene Javier D.N.I. N°   33.377.949 
Gimenez, Juan Jose D.N.I. N°   34.302.994 
Canteros, Edgardo Emmanuel D.N.I. N°   32.493.930 
Veron, Gustavo Hernan D.N.I. N°   36.971.499 
Juarez, Lucas Samuel D.N.I. N°   31.746.386 
Formeron, Fernando Rene D.N.I. N°   31.479.319 
Nuñez, Carlos Alberto D.N.I. N°   33.290.813 
Lopez, Fernando Gabriel D.N.I. N°   36.018.998 
Montiel, Manuel Leonardo D.N.I. N°   31.615.347 
Notagay, Raul Osvaldo D.N.I. N°   31.893.176 
Salinas, Salvador Sergio D.N.I. N°   35.047.521 
Martinez, Nestor Antonio D.N.I. N°   35.469.872 
Patricio, Hugo Daniel D.N.I. N°   31.570.709 
Ocampo, Mauro Miguel D.N.I. N°   34.164.589 
Zalazar, Ivan Exequiel D.N.I. N°   36.799.154 
Zacarias, Carlos Ariel D.N.I. N°   35.038.533 
Salas, Leonardo Emanuel D.N.I. N°   37.168.806 
Ojeda, Alejandro Ramon D.N.I. N°   32.408.407 
Chara, Jonathan David D.N.I. N°   35.302.713 
Rodriguez, Jose Luis D.N.I. N°   33.802.824 
Dure, Rolando Miguel D.N.I. N°   36.482.014 
Hulet, Mauro Rene D.N.I. N°   33.614.993 
Nuñez, Miguel Angel D.N.I. N°   36.849.408 
Noguera, Ruben Alejandro D.N.I. N°   35.689.363 
Lopez, Carlos Orlando D.N.I. N°   35.304.935 
Melgarejo, Rodolfo Hernan D.N.I. N°   34.898.486 
Gonzalez, Luis Roberto D.N.I. N°   36.368.329 
Gomez, Carlos Oscar D.N.I. N°   34.035.478 
Segovia, Ruben Sixto D.N.I. N°   35.496.052 
Caballero, Juan Hernan D.N.I. N°   39.617.897 
Aguirre, José Alberto D.N.I. N°   31.569.087 
Silva, Angel Cesar D.N.I. N°   27.585.799 
Fernandez, Gerardo Adrián D.N.I. N°   29.401.321 
Cuenca, Gustavo Daniel D.N.I. N°   28.707.087 
Olivera, Danilo Gustavo D.N.I. N°   33.145.524 
Franco, German Ofelio Daniel D.N.I. N°   31.570.689 
Ramirez, Gabriel Orlando D.N.I. N°   32.302.504 
Zorzoli, Pablo Sebastian D.N.I. N°   35.182.084 
Rolon, Claudio Leandro D.N.I. N°   31.330.167 



Troche, Jorge Anibal Raimundo D.N.I. N°   32.747.491 
Borda, Marcelo Fabian D.N.I. N°   32.568.071 
Merlo, Nestor Edgardo D.N.I. N°   32.062.618 
Sardi, Ricardo Fabian D.N.I. N°   34.941.852 
Lopez, Juan Carlos D.N.I. N°   34.302.926 
Banegas, Sebastian Humberto D.N.I. N°   37.707.619 
Mencia, Matias De Jesus D.N.I. N°   35.301.757 
Madera, Sebastian Elpidio D.N.I. N°   36.972.383 
Rodriguez, Jose Luis D.N.I. N°   35.301.567 
Gimenez, Marcelo Omar D.N.I. N°   31.484.449 
Miño, Alexis Fabian D.N.I. N°   36.389.923 
Contreras, Sergio Victor Andres D.N.I. N°   32.062.232 
Veron, Fernando Nicolas D.N.I. N°   36.117.167 
Lopez, Walter Daniel D.N.I. N°   33.382.940 
Aquino, Jorge Gustavo D.N.I. N°   35.858.739 
Alegre Magni Sozzi, Miguel Angel D.N.I. N°   35.466.429 
Lopez, Cristian Ariel D.N.I. N°   36.367.873 
Aguirre, Celso Javier D.N.I. N°   33.789.496 
Borda, Eduardo Ismael D.N.I. N°   32.854.999 
Valenzuela, Braian Ivan D.N.I. N°   37.323.805 
Lacunza, Walter Nelson D.N.I. N°   33.495.698 
Insabralde, Antonio Daniel D.N.I. N°   37.069.184 
Agüero Silva, German Alberto D.N.I. N°   36.671.699 
Silva, Damian Ramon D.N.I. N°   32.620.985 
Lencina, Horacio Maximiliano D.N.I. N°   34.975.174 
Obregon, Walter Javier D.N.I. N°   30.199.564 
Caraballo, Hugo Nicolas D.N.I. N°   33.383.004 
Lopez, Diego Fernando D.N.I. N°   36.017.799 
Peron, Marcelo Maximiliano D.N.I. N°   37.593.388 
Jovanovich, Eric Brahim D.N.I. N°   37.692.684 
Frers, Enzo Gaston D.N.I. N°   34.164.710 
Sanchez, Pablo Gabriel D.N.I. N°   33.685.881 
De La Cruz, Hernan Eric Edgardo D.N.I. N°   32.062.940 
Aquino, Maximiliano Hernan D.N.I. N°   36.115.727 
Fernandez, Samuel Antonio Carlos D.N.I. N°   37.459.912 
Moreno, Juan Esteban D.N.I. N°   37.169.118 
Torales, Fernando Roman D.N.I. N°   35.687.611 
Martinez, Edgard Luis D.N.I. N°   34.899.748 
Vargas, Adrian Andres D.N.I. N°   34.972.422 



Quintana, Carlos Hernan D.N.I. N°   36.197.973 
Galarza, Eugenio Alberto D.N.I. N°   32.335.535 
Ocampo, Cristian David D.N.I. N°   37.692.412 
Romero, Ruben Leonardo D.N.I. N°   37.262.786 
Blanco, Miguel Angel D.N.I. N°   36.770.598 
Rodriguez Leiva, Mauro Oscar D.N.I. N°   36.966.652 
Acosta, Gabriel Agustin D.N.I. N°   35.687.565 
Maciel, Omar Alfredo D.N.I. N°   37.692.058 
Acuña, Matias Fernando D.N.I. N°   36.774.714 
Velazco, Ivan Alexis D.N.I. N°   37.261.709 
Cuenca, Luis Emanuel D.N.I. N°   34.035.949 
Chara, Jose Sebastian D.N.I. N°   34.704.168 
Guerreño, Alejandro Ramon D.N.I. N°   36.863.059 
Sandobal, Elvio Onésimo D.N.I. N°   34.164.742 
Ponce, Adrian Ariel D.N.I. N°   35.687.664 
Serfaty, Carlos Paul Simon D.N.I. N°   35.224.685 
Gonzalez, Sebastian D.N.I. N°   31.630.014 
Alves, Cristian Rubén D.N.I. N°   31.570.377 
Chiniquini, Jorge Luis D.N.I. N°   32.302.532 
Leyes, Jorge D.N.I. N°   32.231.923 
Moreira, Fabián Walter D.N.I. N°   36.190.532 
Chiniquini, Franco Ramón D.N.I. N°   36.565.793 
Acosta, Matías Damián D.N.I. N°   36.965.628 
Días, Orlando Fabián D.N.I. N°   34.035.487 
Fernández, Ariel Marcos Antonio D.N.I. N°   29.878.916 
Cherey, Gaspar Guillermo D.N.I. N°   36.018.232 
Pedrozo, Christian Jonathan D.N.I. N°   33.685.027 
Prunelo, Cristian José Rolando D.N.I. N°   33.038.688 
Romero, Leandro Ariel D.N.I. N°   34.048.584 
Rodríguez, Maximiliano Miguel D.N.I. N°   35.285.305 
Tevez, Darío Emanuel D.N.I. N°   34.478.119 
Martínez, Diego D.N.I. N°   31.233.546 

De  Cabo  Primero  –  grado  6  –CEIC 17  –  a  Sargento  –  grado  5  –  CEIC 16  –  Cuerpo
Seguridad – Escalafón Femenino.

Jerez Mansilla, Eliana Jessica D.N.I. N°   32.062.243 
Santander, Daniela Cecilia D.N.I. N°   36.977.206 
Ojeda, Romina Natalia D.N.I. N°   36.020.797 



Segovia, Rebeca Liliana D.N.I. N°   37.070.750 
Zaracho, Jessica Araceli D.N.I. N°   31.971.447 
Alegre, Miriam Liliana D.N.I. N°   33.937.941 
Prieto, Rocio Elizabeth D.N.I. N°   35.037.335 
Diaz, Carolina Vanesa D.N.I. N°   34.901.288 
Fraile, Maria Ninfa D.N.I. N°   34.413.909 
Mosqueda, Cinthia Jaquelina D.N.I. N°   34.301.254 
Bordon, Daiana Macarena D.N.I. N°   37.070.624 
Lemos, Gabriela Bettiana D.N.I. N°   35.496.130 
Portillo, Mariana Gisel D.N.I. N°   38.120.347 
Sosa, Ayelen Hilda Rocio D.N.I. N°   37.796.459 
Garzon, Marina Leonela D.N.I. N°   34.302.937 
Arrieta, Jessica Ivana D.N.I. N°   35.047.531 
Martinelli, Natalia Soledad D.N.I. N°   33.724.555 
Flores, Laura Cecilia D.N.I. N°   35.340.258 
Alfonso, Silvia Noemi D.N.I. N°   33.474.431 
Fernandez, Valeriana Isabel D.N.I. N°   31.971.271 
Fernández, Claudia Graciela D.N.I. N°   35.693.334 
Gómez, Daniela María Florencia D.N.I. N°   34.972.152 
López, Natalia Belén D.N.I. N°   33.548.648 
Medina, Claudia Belén D.N.I. N°   37.793.813 
Pereña, Jessica Marisel D.N.I. N°   35.496.332 
Zamudio, Lucia Micaela D.N.I. N°   36.115.901 
Moreyra, Mirian Beatriz D.N.I. N°   32.854.322 
Merengo, Yanina Elizabeth D.N.I. N°   36.770.748 
Vargas, María del Carmen D.N.I. N°   32.622.560 
Altamirano, Camila Araceli D.N.I. N°   37.478.048 
López, Eliana Marisel D.N.I. N°   33.218.418 
Acuña, Anabella Dora Gisela D.N.I. N°   35.062.843 
Caballero, Yanina Judith D.N.I. N°   34.975.197 
Torres, Lorena Analia D.N.I. N°   33.147.819 
García, Malvina Soledad D.N.I. N°   35.892.243 
Sánchez, Raquel Ángela D.N.I. N°   35.469.406 
Pertile, Pamela Natalia Soledad D.N.I. N°   36.976.389 
Rolon, Luciana Elizabet D.N.I. N°   34.900.148 
Gauna, Cintia Noelia  D.N.I. N°   33.669.383 
Aguirre, Johana Judith Elena D.N.I. N°   33.685.842 
Herrera, Roxana Elizabeth D.N.I. N°   32.914.791 
Ramírez, Johana Giselle D.N.I. N°   35.285.620 



Lencina, Cintia Alejandra D.N.I. N°   32.890.095 
Sánchez, Alexandra Pamela D.N.I. N°   37.479.143 
Romero, Lidia Marisel D.N.I. N°   33.548.854 
Veron, Laura Elisabet D.N.I. N°   30.580.744 

De Cabo Primero – grado 6 – CEIC 17 – a Sargento – grado 5 – CEIC 16 – Cuerpo Técnico
– Escalafón Bomberos.

Rojas, Cristian David D.N.I. N°   19.015.377 
Encina, Esteban Oscar D.N.I. N°   36.198.328 
Toledo Gonzalez, Renzo Exequiel D.N.I. N°   34.794.486 
Borja Ballon, José Guillermo D.N.I. N°   34.702.003 
Lopez, Hugo Carlos D.N.I. N°   32.190.612 
Flores, German Gabriel D.N.I. N°   36.115.467 

De Cabo Primero – grado 6 – CEIC 17 – a Sargento – grado 5 –CEIC 16 – Cuerpo Técnico –
Escalafón Banda.

Niveyro, Gisel Elizabeth D.N.I. N°   35.224.583 

Artículo 3°: Autorizase a la Dirección de Administración de Jefatura de Policía a liquidar y
abonar a los agentes que se detallan en el Artículo 2º del presente Decreto, el pago de los
ascensos a partir del 1 de enero de 2025.

Artículo 4°: La medida dispuesta en el presente se encuadra en las previsiones de la Ley N°
178-J del Personal Policial y Decreto N° 1270/64 - Reglamento del Régimen de Promociones
Policiales.

Artículo 5°: El gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto en el presente Decreto,
se imputara a la respectiva partida presupuestaria de la jurisdicción 21 – Policía Provincial,
conforme con la naturaleza de la derogación.

Artículo 6º: Comuníquese, dése al Registro Provincial, publíquese en forma sintetizada en
el Boletín Oficial y archívese. -


	numero_documento: DEC-2025-971-APP-CHACO
	localidad: RESISTENCIA, CHACO
	fecha: Viernes 13 de Junio de 2025
	firma_1: CAROLINA BEATRIZ MEIRIÑO
	cargo_1: Secretaria General
	dependencia_1: Secretaría Gral de la Gobernación
	firma_2: HUGO DANIEL MATKOVICH
	cargo_2: Ministro
	dependencia_2: Ministerio de Seguridad
	firma_3: LEANDRO CESAR ZDERO
	cargo_3: Gobernador
	dependencia_3: Provincia del Chaco
		2025-06-13T18:30:19-0300


		2025-06-13T19:35:53-0300


		2025-06-13T22:56:38-0300


		2025-06-13T22:56:38-0300




